О внесении изменений и дополнений в решение Шетского районного маслихата от 24
ноября 2023 года № 6/63 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся
граждан"

Решение Шетского районного маслихата Карагандинской области от 2 апреля 2025
года № 22/200. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 7
апреля 2025 года № 6747-09
      Шетский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Шетского районного маслихата "Об утверждении Правил решение
оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся граждан" от 24 ноября 2023 года №6/63 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за №6529-09) следующие изменения и дополнения:
      в  оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения Правилах
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан, утвержденных указанным
решением:
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Перечень праздничных дней и памятных дат для оказания социальной помощи 1
раз в год:
      1) 15 февраля – День вывода ограниченного контингента советских войск из
Демократической Республики Афганистан;
      2) 8 марта – Международный женский день;
      3) 26 апреля – День памяти ликвидации аварии на Чернобыльской атомной
электростанции;
      4) 7 мая – День защитника Отечества;
      5) 9 мая – День Победы;
      6) 31 мая - День памяти жертв политических репрессий и голода;
      7) 6 июля – День Столицы;
      8) 30 августа – День Конституции Республики Казахстан;
      9) 25 октября – День Республики;
      10) 16 декабря – День Независимости.";
       пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания:подпункт 4)
      "семьям военнослужащих, погибших (умерших) при прохождении воинской
службы в мирное время;";
       пункта 7 изложить в новой редакции:подпункт 7)

      "7) ко Дню Столицы - 6 июля:
      многодетным семьям, имеющим четырех и более несовершеннолетних детей,
обучающихся в государственных дошкольных организациях образования Шетского
района, за исключением многодетных семей имеющих право на получение адресной
социальной помощи, которым согласно  акимата Карагандинской постановления
области от 20 июня 2023 года № 41/01 "О компенсации расходов за питание
воспитанников в дошкольных организациях Карагандинской области" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 6435-09) (далее – Постановление) – 50% от стоимости родительской оплаты
, утвержденной уполномоченным органом в дошкольных организациях образования;";
       пункта 7 изложить в новой редакции:подпункт 10)
      "10) ко Дню Независимости – 16 декабря:
      жертвам политических репрессий из числа участников событий 17-18 декабря 1986
года в Казахстане, реабилитированные в порядке, установленном  Республики Законом
Казахстан "О реабилитации жертв массовых политических репрессий";
      многодетным семьям, имеющим четырех и более несовершеннолетних детей,
обучающихся в государственных дошкольных организациях образования Шетского
района, за исключением многодетных семей имеющих право на получение адресной
социальной помощи, которым согласно Постановления в размере 50% от стоимости
родительской оплаты, утвержденной уполномоченным органом в дошкольных
организациях образования.";
       дополнить абзацами следующего содержания:пункт 10
      "ветеранам боевых действий на территории других государств;
      лицам принимавшим участие в ликвидации аварии на Чернобыльской атомной
электростанции в 1986 – 1987 годах;
      лицам из числа участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской
атомной электростанции в 1988 – 1989 годах, эвакуированные (самостоятельно
выехавшие) из зон отчуждения и отселения в Республику Казахстан, включая детей,
которые на день эвакуации находились во внутриутробном состоянии;
      лицам, которым инвалидность установлена вследствие катастрофы на
Чернобыльской атомной электростанции и других радиационных катастроф, и аварий
на объектах гражданского или военного назначения, ядерных испытаний, и их дети,
инвалидность которых генетически связана с радиационным облучением одного из
родителей на оплату коммунальных услуг и приобретение топлива;
      Размер социальной помощи 12 (двенадцать) месячных расчетных показателей
оказывается без учета доходов, без истребования заявлений от граждан, по спискам
представленным филиалом Государственная корпорация один раз в год в
отопительный сезон в ноябре месяце.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Шетского районного маслихата С. Социал

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан